
 
 
 
 

I.C.S. “Anna Baldino”  
Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80072 Barano d’Ischia (NA) 

Tel. 081/990010–906353 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637 
Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it -  naic839007@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                             
                                                                                             Ai Docenti 

 
Ambrosino Rosa 

Morgera Maria Giuseppa 
Mattera Onorina 

Silvestro Rosanna 
 

Ai Genitori 
 

Scotti Sonia 
Trani Miriam 

Taliercio Amedeo 
 

e.p.c.  Ai Docenti 
Alla DSGA 

Agli atti 
Al sito  

 

 Oggetto: Decreto costituzione comitato valutazione docenti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  l’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della legge 107/2015; 

VISTO  l’articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 
129 della L. 107/2015; 

VISTE  le decisioni assunte dal Collegio docenti  a seguito delle operazioni di  votazione 
effettuate nella seduta del 09 settembre 2022; 

VISTE  le decisioni assunte dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 22 Settembre 2022  
con delibera n. 8; 

VISTO  l’art.1 comma 129 della Legge 107/2015, che prevede, a partire dall’a.s. 2015/16, 
come membro del Comitato di valutazione dei docenti presso le Istituzioni 
scolastiche, un componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale; 

VISTO il decreto del direttore generale dell’USR della Campania prot.4167 del 09/02/2022; 

 

 

DECRETA 

 

 che il Comitato per la valutazione dei docenti è così composto: 

N
A

IC
83

90
07

 -
 A

32
2E

13
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

31
 -

 2
0/

10
/2

02
2 

- 
II 

- 
U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO

mailto:naic839007@istruzione.it


 Presidente 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano 

Componente docenti 

Prof.ssa Rosa Ambrosino 

Prof.ssa Maria Giuseppa Morgera  

Ins.te Onorina Mattera  

Membro supplente Prof.ssa Rosanna Silvestro 

Componente genitori 

Sig.ra Sonia Scotti 

Sig.ra Miriam Trani 

Membro supplente Signor Amedeo Taliercio 

                                Membro esterno 

Prof.ssa Iacono Virginia  

  

Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionerà 

 in composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e 
integrato dai docenti tutor, senza quindi la presenza della componente genitori e del 
componente esterno) per esprimere il proprio parere sul superamento del 
periodo di prova per il personale docente ed educativo di cui all’ art. 11 comma 
2 lettera a) del D. Lgs 297/1994 come sostituito dall’art. 1 comma 129 della L. 
107/2015; 

 in composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la 
valorizzazione del merito del personale docente così come stabilito dal comma 
129 della L.107/2015 sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 
scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 
delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché 
della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di 
buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella 
formazione del personale. 

Il Comitato valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs 297/1994 (Valutazione del 
personale docente), su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; 
nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non 
partecipa l’interessato e il Consiglio di Istituto provvede all’individuazione di un sostituto. Il 
Comitato esercita, altresì, le competenze per la riabilitazione del personale docente, 
di cui all’art. 501 del D. Lgs 297/1994. 

Ai Componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, 
rimborso spese o emolumento comunque denominato, art. 1 comma 130 della L. 107/2015. 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f/to Valeria Scotto di Fasano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D. Lgs n.39/93 

 
 

N
A

IC
83

90
07

 -
 A

32
2E

13
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

31
 -

 2
0/

10
/2

02
2 

- 
II 

- 
U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO


		2022-10-20T14:27:55+0200
	valeria scotto di fasano




